PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 января 2017 года

	№
	17/108-4

	г. Кувшиново

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района по проведению Дня молодого избирателя в Кувшиновском районе в 2017 году
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2107 г. №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района от 29.12.2017 № 16/106-4 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района на январь-июнь 2017 года», Планом основных мероприятий по повышению правой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса в Кувшиновском районе на 2017 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района от 25.01.2017 № 17/107-4, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2103 № 21‑ЗО, территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района по проведению Дня молодого избирателя (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана проведения Дня молодого избирателя возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района Е.Н. Ершову.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	Е.Н. Ершова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	О.Н. Зайцева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной  избирательной комиссии
Кувшиновского района

от 25 января 2017 года № 17/108-4

ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии
Кувшиновского района по проведению Дня молодого избирателя

Проведение Дней открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района (участники: учащиеся общеобразовательных школ города и района).
	02 – 21 февраля

2017 года

	Территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района, учащиеся муниципальных образовательных бюджетных учреждений города и района.

Выставки книжных изданий, плакатов, рисунков на темы: «Сегодня ты школьник-завтра избиратель!», «Голосует молодежь», «Твой выбор», «Твой выбор-будущее России!».
	02 – 21 февраля

2017 года

	Территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района, учащиеся, учителя истории и обществознания муниципальных образовательных бюджетных учреждений города и района.

Интерактивные игры: «Я и выборы», «Я-молодой избиратель!».
	02 – 21 февраля

2017 года

	Территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района, учащиеся, учителя истории и обществознания муниципальных образовательных бюджетных учреждений города и района.

Уроки, беседы по правовой культуре на темы: «Час молодого избирателя», «Избирательное право-что это такое», «Основные формы участия граждан в политической жизни страны», «Молодежь и политика».
	02 – 21 февраля

2017 года

	Территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района, учащиеся, учителя истории и обществознания муниципальных образовательных бюджетных учреждений города и района.

Конкурсы сочинений, рефератов, анкетирование на тему: "Если бы я был …", «Молодежь и выборы», «Важно ли быть избирателем?».
	02 – 21 февраля

2017 года
	Территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района, учащиеся, учителя истории и обществознания муниципальных образовательных бюджетных учреждений города и района.

Командные игры, викторины по основам избирательного права: «Знатоки права», «Турнир знатоков права»
	09-21 февраля

2017 года
	Территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района, учащиеся, учителя истории и обществознания муниципальных образовательных бюджетных учреждений города и района.